
Desensibiliseringskursus 
med Suzanne Berdino og Søs Peck 

 
Der er 12 pladser – tilmelding via www.sporti.dk 

 
Bliver din hest bange?  

 
Kurset indeholder hjælp og værktøjer til, at din hest kan håndtere nye situationer. Vi vil arbejde med, 

hvordan man kan komme i gang med træning, hvor hesten lærer at håndtere stress og flugtinstinkt. 
 

Kurset henvender sig til ryttere i alle aldre og på alle niveauer 
 

• Til stævneryttere, som gerne vil være sikker på, at hesten kan håndtere lyde - såsom klapsalver og 

høj musik, kamerafolk tæt på banen eller bag reklameskilte, og sikre sig at hesten bevarer 
koncentrationen når en tilskuer slår en paraply op. 

 
• Til naturryttere, som gerne vil være sikker på, at hesten kan håndtere nye omgivelser, så en ridetur i 

naturen er en fornøjelse. 
 

• Til dyrskuer/kåringer, hvor man vil sikre sig at hesten ikke stresser op, på grund af mange 

mennesker og postyr. 
 

• Til ungheste hvor man vil lære den at håndtere flugtinstinktet inden tilridning. 
 

Sted: Joye Larsen, Skjørringvej 38, 8464 Galten 
 

Vi starter om formiddagen i ridehallen. Suzanne anbefaler, at man bliver og hører de andre blive 

undervist. 
Der vil både være teori og praksis. Hestene er på banen én af gangen. 

 
Suzanne Berdino har i mange år trænet heste i Cirkus Arena. Et langt liv med heste, 

hovedsaglig hingste, har givet Suzanne en stor erfaring med hestes adfærd og håndtering. 
Suzanne vil dele ud af sin unikke viden på dette kursus. Bare tænk, hvordan de flotte cirkusheste løber 

rundt i manegen uden at ænse børnene som smider med popcorn eller råber, klapper og larmer. Det 
kan din hest også lære! 

 

Tilskuere er velkomne! 
Lørdag d. 6. november 2010   

 
Pris med hest: 850kr (excl. boks). Boks kan lejes for 100kr pr. dag 

Tilmelding til kursus og boks på www.sporti.dk  
Du skal selv medbringe frokost/forplejning til dig og din hest. 

Spåner kan købes på stedet for 90 kr. 

 
Du skal have ridehjelm, støvler og evt. handsker på under træningen, selvom det er træning fra jorden 

af sikkerhedshensyn. 
 

Spørgsmål? Henvend dig til: lisa@toppur.dk  mobil: 50 73 70 21 


